
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 05/02/2009
 

 
COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE (Lecce)
 
Approvazione variante P.R.G.
 
 
 
IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Omissis
 
• Visto che la variante al P.R.G. vigente per l’individuazione delle aree per insediamenti produttivi è
costituita dai seguenti elaborati:
a) Elab. 1 - inquadramento territoriale;
b) Elab. 2 - area in variante sullo stralcio di PRG vigente scala 1:5000;
c) Elab. 3 - area in variante sullo stralcio di PRG vigente scala 1:2000;
d) Elab. 4 - relazione di conformità al PUTT Paesaggio Puglia;
e) Tav. 5 - relazione tecnica;
f) Tav. 6 - norme tecniche di attuazione;
g) Tav. 6 - norme tecniche di attuazione aggiornata al verbale della conferenza dei servizi del
29.05.2007;
h) Tav. 7 - osservazioni al D.P.P.: controdeduzioni;
i) Tav. 8 - relazione di conformità al P.T.C.P.
j) Tav. 9 - area in variante sullo stralcio della tavola n. PTCP06 del piano territoriale di coordinamento
provinciale;
k) Tav. 10 - relazione di conformità al PTCP documentazione fotografica
l) Relazione Geologica e geomorfologica
m) Carta del Rischio Archeologico;
n) Verbali della conferenza dei servizi n. 1 del 29.05.2007, n. 2 del 31.07.2007, n. 3 del 18.09.2007;
 
• Che con nota prot. n. 1355 del 4.03.2008 si è provveduto a trasmettere alla Regione Puglia tutta la
documentazione inerente la variante di cui trattasi al fine di richiedere la attestazione di compatibilità
paesaggistica ai sensi dell’art. 11 comma 7 della L.R. n. 20/2001 e sm.i.;
 
• Che la Regione Puglia ha accusato ricevuta della suddetta documentazione in data 5.03.2008;
 
• Constatato che il comma 8 del citato art. 11 dispone che la Giunta Regionale si deve pronunciare entro
il termine perentorio di centocinquanta giorni dalla ricezione della variante decorso inutilmente il quale la
variante si intende controllata con esito positivo;
 

1



• Constatato che il termine perentorio suddetto è ormai scaduto e conseguentemente per quanto sopra il
controllo di compatibilità si intende attestato con esito positivo;
 
• Visto l’ari. 11 comma 12 della L.R. n. 20/2001 e s.m.i. che rimanda l’approvazione definitiva della
variante di cui trattasi al Consiglio Comunale all’esito dell’inutile decorso del termine di cui all’art. 11
comma 8 citato;
 
• Ritenuto di dover provvedere in merito;
 
 Acquisiti i pareri espressi ai sensi del D.Lgs 267/2000;
 Con la seguente votazione:
 Voti favorevoli n. 7
 voti contrari n. 4 (V. Greco, A.L. Aprile, V. Noel, A. Longo) - stessa votazione della delibera di adozione
della variante.
DELIBERA
 
1) Di prendere atto dell’inutile decorso del termine di centocinquanta giorni dalla data di ricevimento
della variante di cui trattasi da parte della Regione Puglia (art. 11 comma 8 della L.R. n.20/2001);
 
2) Conseguentemente approvare in via definitiva la variante al P.R.G. vigente per l’individuazione delle
aree per insediamenti produttivi ai sensi dell’art. 11 comma 12 della L.R. n. 20/2001 e s.m.i. costituita
dagli elaborati sopra indicati;
 
3) Di demandare agli organi esecutivi comunali ogni conseguente ulteriore adempimento;
 
4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.
267/2000 con la seguente votazione:
 
5) Voti favorevoli n. 7
 
6) voti contrari n. 4 (V. Greco, A.L. Aprile, V. Noel, A. Longo) - stessa votazione della delibera di
adozione della variante.
 
Il Responsabile del Servizio
Geom. Renato Innocente
 
_________________________

2


